
　

　　　　　　　　　

医療法人 清和会
介護老人保健施設

〒839-0242
福岡県柳川市大和町豊原521-7
Tel.0944-72-3508 Fax.0944-72-1705
URL:http://www.seiwakai.info

Vol. 253２０２5. １月号

シャンティ

★以下の場合は面会をお断りしております

①小学生以下のお子様(平日のみテレビ電話の対応可能)

②体調不良・咳・鼻汁・発熱(37.5度以上)などの方

③1週間以内に発熱や咳等の風邪症状があった方

通所リハビリ見学・体験は、通所相談岡・島村まで随時受け付けております！

新

年
あ
け
ま
し
て

お

め

で

と

う

ご

ざ

い

ま

す

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別のご高配を賜り、誠に有難うございました。

昨年から少しずつではありますが、誕生会やシャンティ祭りへの家族参加を再開しました。

ご家族から喜びの声や感謝の言葉をいただき、スタッフ一同励みになります。高齢になり、

介護が必要な状態になっても、「長生きしても大丈夫」「住み慣れた地域で最期まで自分らしく生きる」

という思いに寄り添い、リハビリやケアの提供に努めてまいります。

今年が皆さまにとって素晴らしい年になりますよう祈念し年始の挨拶といたします。

介護老人保健施設シャンティ施設長 井出路子

新年あけましておめでとうございます。

昨年は自然災害で大変心の痛む１年となりましたが、

オリンピックの開催もあって、被災者の方々を勇気

づけるプレーがたくさん生まれました。

私たちリハビリスタッフも、利用者様の思いに寄り添い
ながら、利用者様が最大限のパフォーマンスを発揮
できるように、さらに勇気と元気を常に与えられる良き
パートナーとなれるように日々努めてまいります。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

療養：通所リハビリ科スタッフ一同

新年あけましておめでとうございます。

日頃より、感染対策をはじめ施設活動へのご理解、

ご協力ありがとうございます。私たちは、利用者様が

自分らしい生活を送ることができること・住み慣れた

自宅へ帰ることを目標に多職種で取り組んでおります。

今年も利用者様・ご家族に寄り添い、安全で安心した

療養生活が提供できるように

職員一丸となり努めてまいります。

看介護科長 上妻千恵

施設の紹介、イベントの写真や
動画、脳トレなど投稿しています。
ぜひ一度、ご覧ください！

shanthi_yanaga

面会についてのお知らせ
・面会時間：9時～17時(20分以内)

・面会者：家族と親族のみ

・面会人数：1回/ 2人まで

・標準予防策の徹底：マスク着用・検温・手指消毒

新年あけましておめでとうございます。

昨年同様、ご家族の皆様には面会制限のご協力、

大変ありがとうございます。療養棟では少しずつでは

ありますが、家族参加型のイベントを開催しております。

毎月の誕生会では誕生者のご家族にも参加を呼び掛けております。

感染症の状況にもよりますが、参加型のイベントを企画する際

には事前にお知らせ致しますので、その際には是非参加を

よろしくお願いします。今年もご家族との面談を行い、

ご利用者の望む在宅復帰に向けて多職種との連携を深め、

安心して在宅復帰が出来るよう療養棟スタッフ一丸となって

頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

療養棟スタッフ一同

新年、あけましておめでとうございます。

昨年は厨房床の張り替え工事もあり、利用者様には

大変ご迷惑をおかけしました。

今年も食事を通して、皆様が楽しみと活力に満ちた

生活を送るお手伝いをさせていただきたいと考えて

おります。よろしくお願いいたします。
皆様にとって良い一年となりますように。

栄養科スタッフ一同

新年あけましておめでとうございます。

今年は事務職員1名産休により新メンバーでの

スタートとなりました。「日々の丁寧な積み重ねが、

実りある1年につながる」そんな想いで、1日1日を

大切に過ごしていきたいと思っています。

本年も引き続き、感染対策に留意し、皆さまの安全

安心なサービスを提供できるよう職員一丸となって

頑張ります！

幸せをたくさん感じられる2025年になりますよう、

どうぞよろしくお願い致します。

事務局スタッフ一同

新年あけましておめでとうございます。

昨年は、年明け早々から感染症拡大での

入所の受け入れ調整で始まり、感染症の状況に

右往左往した1年でした。

今年は、蛇行する状況も楽しみながら、これまで

以上に色々なことに挑戦する年にしようと思います。

気軽に何でもご相談下さい。

本年もよろしくお願いいたします。

相談員スタッフ一同

Instagramで投稿中！


